
        
   

Beredskapsprisen 2025 – forsvarsrelatert sektor 

Juryen har besluttet å gi prisen i forsvarssektoren til en person som gjennom et langt og solid 

løp i Norges største beredskapsorganisasjon, Forsvaret, har utvist et sterkt engasjement i sitt 

arbeide.  

Vedkommende er utdannet luftvernartillerist fra Luftforsvarets befalsskole, etterfulgt av  

Luftkrigsskolen, Luftforsvarets stabsskole, samt hovedkurset ved Forsvarets Høgskole. 

Personen startet sin operative tjeneste sed Nes batteri i Nike- bataljonen. Så fulgte noen år 

som troppssjef for Luftvernartilleribataljonen Ørland, deretter batterisjef og 

nestkommanderende ved Luftvernartilleribataljon Bardufoss, for senere å bli gruppesjef for 

Luftverngruppe Ørland. 

Vedkommende har gjennom årene også hatt flere undervisningsstillinger; studieleder ved 

Luftkrigsskolen, assisterende hovedlærer for luftoperasjoner ved Forsvarets stabskole og 

som sjef for Forsvarets utdannings- og kompetansesenter for luftvern. 

Prismottakeren har hatt en rekke stabsstillinger, både innenfor Luftforsvaret og 

Forsvarsstaben. Det kan nevnes som stabsoffiser ved Luftforsvarsstaben, faggruppeleder luft 

ved Forsvarets overkommando og sjef for Transformasjonsinspektoratet i Luftforsvaret. 

Deretter beordret som stabssjef i Luftforsvarsstaben. Så overtok han som norsk 

seniorrepresentant ved den amerikanske sentralkommandoen i Tampa, Florida. Han ble 

deretter sjef for Operasjonsavdelingen i Forsvarsstaben, for så å bli utnevnt til generalløytnant 

og beordret til sjef for Forsvarsstaben. 

Vedkommende har mottatt en rekke dekorasjoner bl.a.  
Forsvarets hederskors, Forsvarsmedaljen med laurbærgren, Luftforsvarets 
vernedyktighetsmedalje med tre stjerner, Politimedaljen med laurbær, Offiser av Den 
nasjonale fortjenesteorden (Frankrike), Sveriges reserveofficerares förtjänsttecken i gull, 
Forsvarets medalje for feltsport. 
 
Personen er karakterisert som en særdeles arbeidsdyktig og kunnskapsrik offiser med stor 

personlig integritet. Det står respekt av det engasjement vedkommende har utvist som leder, 

og mange, både i Forsvaret og i sivile beredskapsorganer, har latt seg inspirere av hans 

positive vesen og faglige dyktighet.  

Den internasjonale sikkerhetssituasjonen har blitt mer krevende og stiller økte krav til et godt 

sivilt-militært samarbeid. Juryen har latt seg imponere av det engasjementet mottakeren av 

NTFs Beredskapspris har utvist hva gjelder arbeidet med å videreutvikle og styrke 

totalforsvaret. Han har med sin kunnskap, innsikt og åpenhet søkt å bidra til et konstruktivt 

sivil-militært samarbeid om totalforsvaret. 

Prismottakeren har vært helt sentral i modernisering og operativ utvikling av totalforsvaret 

både gjennom Sentralt totalforsvarsforum, som han tidligere ledet sammen med DSB, og  i 

forbindelse med TRJ18 Det blir i den forbindelse pekt på utviklingen av et nasjonalt 

samarbeid på tvers av sektorer som en av de sakene har vært opptatt av.  



Etter endt tjeneste i Forsvaret begynte han som generalsekretær i en forsvarsorganisasjon 

der han ved sin inntreden uttalte at «gjennom utviklingen vi ser rundt oss er jeg sikker på at 

reservister har en fremtid i dagens og fremtidens forsvar». 

På hans vakt har organisasjonen han leder spilt en helt sentral rolle i å styrke Norges totale 

beredskap gjennom kompetanse, engasjement og samfunnsbygging. Gjennom et 

landsdekkende nettverk av frivillige med solid militær erfaring bidrar organisasjonen til å 

opprettholde og videreutvikle ferdigheter som er kritiske i en krisesituasjon. De skaper 

arenaer for faglig oppdatering, taktisk trening og erfaringsdeling som ellers ville gått tapt uten 

deres innsats. antall medlemmer i organisasjonen han leder i det daglige økt betraktelig 

Organisasjonen har gjennom mange år vist en imponerende evne til å mobilisere frivillige 

ressurser, holde kunnskap levende, styrke forsvarsviljen og være en stabil støttespiller for 

totalforsvaret. 

Vedkommende brenner for å styrke reservistenes rolle, synlighet og aksept i Forsvaret og 

samfunnet for øvrig. Blant annet gjennom «Employer Engagement» hvor det  søkes støtte og 

forståelse fra sivile arbeidsgivere for reservistenes tjeneste i Forsvarets styrkestruktur. Den 

historiske intensjonsavtalen mellom Euronexct gruppen og Forsvaret ble signert på slutten av 

fjoråret. Der hadde kandidaten hatt en rolle som tilrettelegger. 

Han blir av folk rundt seg oppfattet å være utrolig hyggelig og med stor humoristisk sans, 

men også som utålmodig - ser helst at iverksettelse skjer umiddelbart. Han sier selv at han 

alltid har vært opptatt av idrett og drev i sin ungdom med bl.a. hopp  og har hoppet over 100 

meter. Og mannen liker fremdeles å holde seg i form med daglige løpeturer – han er kort og 

godt «råsprek». Og som det er blitt sagt av en nær samarbeidspartner «Jeg har aldri vært på 

et møte hvor ikke han har vært ute på løpetur».  

Blant kollegaer oppfattes han som herlig usnobbete. Det sies at han ikke er redd for selv  å 

gjøre «drittjobbene», og som ofte førstemann på kontoret om morgenen, er han den som 

setter på kaffen og oppvaskmaskinen. 

Generalsekretæren er opptatt av samarbeid på alle nivåer, og ikke minst blant de 

forsvarsrelaterte organisasjonene til beste for totalforsvaret. Og han deler med glede av sin 

kunnskap og erfaring med de rundt seg. Det gjenspeiles både i det daglige og ikke minst i 

forbindelse med Arendalsuka. 

I en tid preget av økende usikkerhet og behov for bred samfunnsberedskap fremstår 

vedkommende som et forbilde på langsiktig, målrettet og samfunnsnyttig innsats 

Juryen mener derfor å ha funnet frem til en meget god og verdig kandidat og har gleden av å 

kunne tildele NTFs Beredskapspris 2025 i forsvarsrelatert sektor til generalsekretær 

generalløytnant (p) Erik Gustavson i NROF 

 


